

## Valtuustoaloite

### Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen on pidettävä kiinni hoitotakuusta

Syyskuussa 2023 astui voimaan 14 vuorokauden hoitotakuu perusterveydenhuollossa ja 4 kuukauden hoitotakuu suun terveydenhuollossa.

Suomen hallitus on päättänyt tehdä merkittäviä leikkauksia hyvinvointialueilta. Yhtenä keinona on hoitotakuun merkittävä pidentäminen 14 vuorokaudesta kolmeen kuukauteen. Suun terveydenhuollon hoitotakuuta pidennettäisiin neljästä kuuteen kuukauteen.

Neljäntoista vuorokauden/neljän kuukauden hoitotakuu on ollut tärkeä askel sujuvampaan hoitoon pääsyyn.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella nykyinen hoitotakuun toteutuma **terveysasemilla** on keskimäärin 95,9. Suun terveydenhuollossa 97,5 %.

Hoitoon pääsy on parantunut ja hoitojonot ovat lyhentyneet.

Maan hallituksen päätös luopua voimassa olevasta hoitotakuusta heikentää myönteistä kehitystä ja siirtää ihmiset kolmen ja kuuden kuukauden hoitojonoihin. Tämä ei tuo toivottuja säästöjä. Pidemmällä aikajänteellä hoitoon pääsyn vaikeutuminen johtaa lisääntyviin kustannuksiin. Hoitojonossa ongelmat pahenevat. Nopean hoitoon pääsyn ansiosta terveysongelmiin voidaan puuttua ajoissa, mikä vähentää raskaampien ja kalliimpien hoitomuotojen tarvetta. Pitkät hoitojonot puolestaan altistavat potilaat tilanteille, joissa sairaudet etenevät ja vaativat myöhemmin kalliimpia toimenpiteitä. Viivästynyt hoito pahentaa terveysongelmia ja kuormittaa erikoissairaanhoidoa sekä päivystyksiä.

Monet arvostetut asiantuntijat ovat pitäneet 14 päivän hoitotakuun säilyttämistä keskeisenä tekijänä perusterveydenhuollon toimivuuden ja terveyserojen kaventamisen kannalta.

**Pohjois-Karjalan SDP:n aluevaltuustoryhmä esittää, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue sitoutuu säilyttämään 14 vuorokauden hoitotakuun perusterveydenhuollossa ja 4 kuukauden hoitotakuun suun terveydenhuollossa.**

### Pohjois-Karjalan SDP:n aluevaltuustoryhmä

Matti Taponen, puheenjohtaja

Eila Heinonen, varapuheenjohtaja

Jari Ruokolainen, varapuheenjohtaja